גראבר הוא מומחה בעל שם בהיסטוריה ובארכיאולוגיה איסלמיות והכותב המערבי היחיד בספר זה שתרם מאמר הקדמה קצר. *ibid.* p. 14.
12. סמדר שפי, "גכטמן מציג: צעצועי קסאם", גלריה, הארץ, 2 במרץ 2007, עמ' 11. את התערוכה הזוכים 2006, פרטי משרד המדע, התרבות והספורט לאמנות ולעיצוב אצרו סיגל ברקאי ודרורית גור-אריה במוזיאון פתח תקווה לאמנות בחורף תשס"ז, 2007.
13. "בשדה", סטודיו 151 (מרץ 2004): 8. זהו מדור לא חתום והמידע נמסר בו מטעם המערכת.
14. דוגמה אופיינית מן העבר היא הדיווח בעיתון מיום 30.4.1954 (קטע עיתון לא מזהה, ספריית מוזיאון תל אביב לאמנות, תיק אמן זריצקי ז/47 [1]) שבו נמסר בשמחה גלויה על רכישת שמונה עבודות (ציור שמן ושבעה ציורי מים) של הצייר יוסף זריצקי עבור

35. ש.ש.
36. גרעון עפרת, מתוך "מקום וזמן באמנות הישראלית", עמ' 6. כמובן, גם הציפייה להתהוות זהות לאומית "בלתי מתוכננת" וכזו הנתפסת רק בדיעבד תלויה למעשה בהכרה הקיימת הן אצל האמנים עצמם והן בקרב קהל האמנות שהם ויצירתם מהווים חלק מהמפעל הלאומי.
37. יהודה קרני, "האמנים במולדת", הדין א' (ניסן תרפ"ב, 1922): 36. ההדגשה במקור.
38. ש.ש.: 37.
39. מרדכי אבי-שאל, "תערוכת האמנים בירושלים", הארץ, כ"א ניסן תרפ"ו, 4.4.1926, עמ' 3.
40. See *Art in Zion*, Ch. 8: "A view from afar: landscape of the homeland"

41. זהר שביט, "מאחרונים על החומר לראשוני הבונים: לבנייתו של המרכז הספרותי בארץ ישראל, 1910-1935", הציונות, כרך ט', 1984, עמ' 123-135.